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خبــر
از طریق تبلیغات دروغین

سامسونگ سر مشتریان 
گوشی هایش کلاه گذاشت

هگمتانه، گروه فضای مجازی: سامسونگ 
با فریب مشــتریانش عکســی که با یک 
دوربین حرفه ای دی اس ال آر گرفته شــده 
بود، را به جای عکس تهیه شــده با گوشی 

هوشمند خود جا زد.
به نقل از ورج، اگر چه گوشــی های هوشمند 
امروزی بسیار پیشــرفت کرده و دوربین های آنها 
از قابلیت های متنوعی برخوردار هستند، اما هنوز 
هــم نمی توانند با دوربین های عکاســی حرفه ای 
رقابت کنند و همین مســاله باعث شــده برخی 
شرکت های سازنده گوشی برای فریب کاربران در 
تبلیغات خــود عکس های دوربین های حرفه ای را 
به جای عکس های تهیه شــده با دوربین گوشی 

جا بزنند.
این موضوع توســط یک عکاس اهل کشــور 

مالزی افشا شده است.
وی که Dunja Djudjic نام دارد، می گوید، 
شــعبه این شــرکت در کشــور مالــزی یکی از 
عکس های وی را برای تبلیغ حالت عکاسی پرتره 
گوشــی گالکسی اس 8 اســتار سامسونگ مورد 

استفاده قرار داده است.
این در حالی اســت که گوشــی یادشده یک 
گوشی متوسط است که در تابستان گذشته عرضه 
شــده بود و توانمندی فنی و سخت افزاری برای 

عکاسی با چنین کیفیتی ندارد.
عکس یادشده نه با گوشی ای 8 استار، بلکه با 
یک دوربین عکاسی حرفه ای دی اس ال آر تهیه 
شده است. البته سامســونگ در تبلیغات خود به 
طور مســتقیم مدعی تهیه این عکس با گوشی ای 
8 اســتار نشــده، اما اســتفاده از آن در تبلیغات 
گوشی یادشده این تصور را در ذهن مخاطب القا 

می کند.
نکته مهم دیگر این اســت که عکس یادشده 
بــه طور گســترده ویرایش شــده و این ویرایش 
و دســتکاری حتی بــرای افراد عــادی هم قابل 
تشخیص است. شــرکت سامسونگ هنوز در این 

زمینه واکنشی از خود نشان نداده است.

هاب هوشمند خدمات مخابراتی 
نسل پنجم را همه گیر می کند

اپراتور  مجــازی:  فضای  گروه  هگمتانه، 
مخابراتی اســپرینت قصد دارد با همکاری 
شرکت تایوانی اچ تی سی یک هاب هوشمند 
تولید کند که دسترسی به خدمات مخابراتی 

پرسرعت نسل پنجم را تسهیل کند.
به نقــل از ورج، این دومین محصولی اســت 
که اســپرینت بدین منظور تولید کرده ولی هنوز 
اطلاعــات چندانی در مــورد جزئیات فنی آن در 

دسترس نیست.
برای تولید این هاب هوشــمند، کوالکوم نیز با 
شرکت های اسپرینت و اچ تی سی همکاری کرده 
 Snapdragon است. یک مودم نســل پنجم
x50 کوالکوم نیز در محصول مذکور نصب شــده 

است.
انتظار می رود این هاب هوشمند در نیمه اول 
ســال 2019 در اختیار علاقمندان قرار بگیرد. به 
نظر می رســد این دستگاه مانند یک هات اسپات 

قابل حمل قابل استفاده باشد.
اسپرینت همچنین در حال همکاری با ال جی 
برای تولید گوشی های هوشمند نسل پنجم است 
و این گوشی ها هم در نیمه اول سال 2019 عرضه 
می شوند. اپراتور مخابراتی اسپرینت ارائه خدمات 
یادشــده را از ســال آینده میلادی در شهرهای 
آتلانتا، شــیکاگو، دالاس، هوســتون، کانزاس و 
نیویورک آغاز می کند. البته شــرکت هایی مانند 
موتــورولا و وریزون هم در حال برنامه ریزی برای 

ارائه خدمات مشابه هستند.

بازسازی نقاشی ها با هوش 
مصنوعی و چاپ سه بعدی

هگمتانــه، گــروه فضــای مجــازی: 
"آم آی تی" یک  پژوهشــگران دانشــگاه 
سیستم هوش مصنوعی تولید کرده اند که به 

بازسازی نقاشی ها می پردازد.
به نقل از انگجت، بازسازی مقدماتی یک نقاشی 
کاری آسان است، اما کپی کردن دقیق و صحیح آن 

دشوارتر از چیزی است که تصور می شود.
چاپگرهای دوبعدی معمولا تنها با چهار جوهر 
کار می کنند و در چاپ نقاشــی های کلاســیک 

عملکرد ضعیفی دارند.
محققان دانشــگاه "ام آی تی" راه حل بهتری 
برای ایــن موضوع پیدا کرده اند و یک سیســتم 
هوش مصنوعی توســعه داده اند که با استفاده از 
پرینترهای سه بعدی که با هوش مصنوعی هدایت 

می شوند، به بازسازی نقاشی ها می پردازد.
این فناوری سبب تولید دقیق رنگ ها می شود.
این سیســتم با جمع آوری 10 جوهر شفاف با 
لایه نــازک کار می کند. هوش مصنوعی نیز رنگ 

ایده آل برای نقاشی را پیش بینی می کند.
تیــم تحقیقاتی سیســتم را به نحــوی تولید 
کرده اند که هوش مصنوعی رنگ مورد نظر در هر 

نقطه نقاشی را شناسایی می کند.
سیســتم ســاخت این محققــان همچنین از 
تکنیک "ترام" نیز اســتفاده می کند تا رنگ ها را 

با یکدیگر هماهنگ کند.
اندازه نقاشــی ای که سیستم ایجاد می کند، به 

اندازه یک کارت پستال است.

خبــر

تحقق خانه هوشمند 
با غول فناوری چینی

شــرکت  مجازی:  فضای  گروه  هگمتانه، 
چینی شــیائومی به منظور توسعه پلت فرم 
خانه های هوشمند و اینترنت اشیا قصد دارد 
وارد همکاری با شرکت سوئدی IKEA شود.

اینترنت اشیا و شهر هوشمند عباراتی هستند 
که ایــن روزها در فضای مجــازی زیاد به گوش 
کاربران می خورد. باید گفت که اینترنت اشــیا به 
کاربران ساکن در شهرهای هوشمند این امکان را 
می دهد که با استفاده از دستگاه های الکترونیکی 
و هوشــمند خود به کارهــا و فعالیت های روزمره 
خود بپردازند و این امــر در زمینه هایی همچون 
انرژی، حمل و نقل، صنعت، بهداشــت و درمان، 
ساخت و ساز، خانه و شهر هوشمند نقش پررنگ 

و بسزایی ایفا خواهد کرد.
اینترنت اشــیاء )IoT( به معنی یک شــبکه 
جهانــی از اشــیاء مرتبط و متصل اســت که هر 
یــک دارای آدرس مختــص به خود بــوده و بر 
اساس قراردادهای استانداردشده ای با یکدیگر در 

ارتباطند.
ایــن سیســتم جدیــد کنتــرل از راه دور و 
کنترل هوشــمند اشیاء و دســتگاه ها، امروزه در 
کشورهای توسعه یافته ای همچون کره جنوبی در 
سیستم های اداری و همچنین وسایل منزل بسیار 

مورد استفاده قرار می گیرد.
حالا به تازگی شــرکت چینی شیائومی که در 
سالهای اخیر تبدیل به یکی از بزرگترن غول های 
تکنولــوژی فعال در حوزه فنــاوری و گجت های 
هوشــمند شــده اســت، اعلام کرده است که به 
منظور توسعه پلت فرم های مربوط به اینترنت اشیا 
و خانه هوشــمند با شرکت سوئدی IKEA فعال 
در حــوزه تجارت و خرده فروشــی لوازم خانگی 
و مبلمــان وارد همکاری هــای جدیدی شــود تا 
بدین ترتیب بتوانــد محصولات جدید و باکیفیت 
هوشــمندی را وارد بازارهــای جهانــی کند و به 
کاربــران و علاقمندان گجت های هوشــمند این 
امــکان را بدهد که از جدیدترین فناوری های روز 

در خانه های خود بهره گیری کنند.
پیشتر گزارش هایی منتشــر شده بود که نشان 
 IoT ( می داد چین در زمینه توســعه اینترنت اشیا
( و خانه هوشــمند از سایر کشورهای جهان پیشی 
گرفته و بسیاری از شرکت های مخابراتی و غول های 
تکنولوژی فعال و مســتقر در این کشور هستند که 

افسار این صنعت نوظهور را در دست گرفته اند.
 android بر اســاس گــزارش وب ســایت
Authority، این همکاری به عقیده کارشناسان 
و تحلیلگران می تواند بــه یکپارچگی محصولات 
هوشــمند شیائومی با لوازم خانگی و دستگاههای 

برقی و الکترونیکی IKEA منجر شود.
بــا توجه بــه آنکه شــیائومی در بســیاری از 
بازارهای کشــورهای مختلف در جهان توانســته 
اســت به ســهم قابل توجهی از بازار محصولات 
تکنولوژی دست یابد، این همکاری می تواند رشد 
بازار گجت های هوشــمند شــیائومی و همچنین 
محبوبیت آن را به میزان چشمگیری افزایش دهد 
و شــهروندان نیز بدین ترتیب قادر خواهند بود با 
ارسال دستورات صوتی وســایل و لوازم موردنیاز 

خود در خانه کنترل کنند.

در مرکز تحقیقات مخابرات؛
طرح »رایازبان فارسی« 

آغاز به کار کرد
هگمتانــه، گروه فضای مجــازی: طرح 
رایازبان فارســی با هــدف تأمین و ارتقای 
زیرساخت های تقویت خط و زبان فارسی و 
توســعه و رونق بازار خدمات بومی در مرکز 

تحقیقات مخابرات ایران آغاز شد.
بــه نقل از مرکــز تحقیقات مخابــرات ایران، 
در راســتای اهتمام وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات برای ارتقا خط و زبان فارســی در فضای 
مجازی و فراهم سازی بسترهای توسعه آن، طرح 
ملی »رایازبان فارســی« با هدف تأمین و ارتقای 
زیرساخت های تقویت خط و زبان فارسی و توسعه 
و رونق بازار خدمات بومی، در پژوهشگاه ارتباطات 

و فناوری اطلاعات آغاز به کار کرد.
در این راســتا حمایت از بخش خصوصی، تدوین 
مدل های حمایتی متنوع، تأمین زیرساخت های هزینه بر 
توسعه خدمات و توجه به توان خواهان به عنوان کاربران 

ویژه، در دستور کار این طرح قرار گرفته است.
در راستای طرح »رایازبان فارسی« مبتنی بر این 
اهداف و برای شناســایی فعالان زیست بوم، ارزیابی 
توانمندی شــرکتهای داخلی و تعیین نیازمندیهای 
بخش خصوصی، برای اولین بار »پیمایش تخصصی 
رایازبان فارســی در کشــور« نیز اجرا می شود. این 
فعالیت با رصد دقیق بازار، می تواند شناخت بهتری 
از شرایط لازم برای توسعه کسب وکارهای مرتبط با 

بخش خصوصی و دولتی فراهم کند.
مرکــز تحقیقات مخابــرات، اطلاعــات اولیه 
بخشــی از ذینفعان و بازیگران مختلف در سایت 
pclp.itrc. طراح رایازبان فارســی را بــه آدرس

ac.ir در دســترس قرار داده تا بــا تکمیل این 
اطلاعات، مشــارکت حداکثری فعالان حوزه خط 

و زبان فارسی صورت گیرد.
براین اساس از تمامی فعالان این حوزه دعوت 
شــده تا با مراجعه به وبســایت این طرح، موارد 
اصلاحــی و تکمیلی خود را اعمــال کرده تا این 
برنامه عملیاتی جامع  تر و دقیق  تر اجرا شــود و در 
آینده شاهد توسعه این فناوری و کسب وکارهای 

مرتبط با آن در کشور باشیم.

فضای مجازی

با حضور دبیر شورای عالی فضای مجازی

مرکز نوآوری و شتابدهی کسب  و کارهای دیجیتالی راه اندازی شد
اختصاص سهمیه تبلیغی صداوسیما به استارتاپ ها

هگمتانــه، گروه فضای مجازی: در مراســم 
راه اندازی مرکز نوآوری و شــتابدهی کســب  
و کارهــای دیجیتالی اعلام شــد که اختصاص 
ســهمیه تبلیغی صداوســیما به استارتاپ ها و 
انجــام تبلیغات ویژه تخفیــف دار برای آنها در 
صداوسیما از مفاد همکاری 7 جانبه برای توسعه 

استارتاپ ها است.
مراسم راه اندازی مرکز نوآوری و شتابدهی کسب  
و کارهای دیجیتالی و امضــای تفاهم نامه همکاری 
در توســعه کســب وکارهای نوپای دیجیتال و بین 
مرکــز ملــی فضای مجــازی، همــراه اول، معاونت 
فناوری هــای راهبــردی معاونت علمــی و فناوری 
تعاون،  وزارت  کارآفرینی  معاونت  ریاست جمهوری، 
کار و رفاه و ســازمان فناوری اطلاعات ایران امروز 

برگزار شد.
از  بخشی  جایگزین  باید  استارتاپی  *فعالیت  

سهم اپراتورها از اقتصاد آی سی تی شود
ابوالحســن فیروزآبــادی رئیــس مرکــز ملــی و 
دبیرشورای عالی فضای مجازی در این مراسم با اشاره 
به راه اندازی مرکز نوآوری و شتابدهی کسب  و کارهای 
دیجیتالــی، اظهار کرد: این مرکــز با هدف حمایت از 
اســتارتاپ ها و تبدیل آنها به شــرکت های متوسط و 

بزرگ، راه اندازی شده است.

وی با بیان اینکــه زنجیره اقتصاد دیجیتال، همگرا 
نیســت، گفت: در این حوزه باید به ســمتی برویم که 
رابطه بخش خصوصی با دولت مشــخص شــود و در 

نهایت به سالم سازی زنجیره اقتصاد دیجیتال برسیم.
دبیر شــورای عالی فضای مجازی خاطرنشان کرد: 
هم اکنون در این بخش شــاهد عدم توازن و تناســب 

هســتیم به نحوی که هنوز به ســهم یک درصدی از 
درآمد آی سی تی دنیا نرسیده ایم و این بخش نیازمند 
توســعه اســت. همچنین 62 درصد از اقتصاد بخش 
آی سی تی در کشور را اپراتورها در اختیار دارند که این 
رقم باید به 32 درصد برســد و فعالیت های استارتاپی 

جایگزین این بازار شود.

وی تأکیــد کرد: کســب و کارهای نو مســتقل از 
فشــارهای بین المللی، می توانند به فعالیت خود ادامه 
دهند و تأکید رئیس جمهور نیز بر توسعه کسب و کار 

و اقتصاد دیجیتالی است.
استارتاپ ها  به  صداوسیما  تبلیغی  سهمیه   *

اختصاص می یابد
همچنین در این مراســم حمید فرهنگ مدیرعامل 
همــراه اول نیز اظهار کرد: در این همکاری این اپراتور 
متعهد به شتابدهی رســانه ای کسب و کارهای نو در 
راستای کمک به حمایت از کسب و کارهای نوپا شده 

است.
بنابراعــلام همراه اول از متن این همکاری، از دیگر 
تعهدات اپراتور در این تفاهم نامه همکاری در معرفی 
استارتاپ ها با استفاده از ظرفیت سامانه های هوشمند 
دراختیار، اختصاص ســهمیه تبلیغی صداوســیما به 
استارتاپ ها، انجام تبلیغات ویژه کسب و کارهای نوپای 
دیجیتال در صداوسیما با تخفیف مصوب، ایجاد سامانه 
آموزش الکترونیک جهت برگزاری دوره های آموزشی 

مدیریت کسب و کار، منتورینگ است.
در حاشــیه این مراســم نیز فیروزآبادی در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: »هاتگرام و تلگرام طلایی پس 
از پایان آذر مسدود نمی شوند و اینستاگرام نیز باید در 

کشور نماینده پاسخ گو داشته باشد«

ماجرای فرکانس حبس شده در صداوسیما
وجود  با  مجــازی:  فضای  گــروه  هگمتانه، 
برای  قبلا  که  فرکانســی  باند  بودن  بلااستفاده 
پخش همگانی آنالوگ از آن اســتفاده می شد و 
در حالی که می توان از این باند فرکانســی برای 
توسعه شبکه موبایل اســتفاده کرد، مسوولان 
فرکانسی  باند  این  معتقدند صداوسیما  ارتباطی 

را آزاد نمی کند.
با توجه به دیجیتالی شــدن شبکه پخش همگانی 
که در همه جای دنیا رخ داده اســت، بخشــی از باند 
فرکانسی 700 و 800 مگاهرتز که قبلا برای سرویس 
آنالوگ پخش همگانی اســتفاده می شــد، اکنون آزاد 
شــده و از این باند فرکانســی می توان برای توســعه 

موبایلی و تلفن همراه استفاده کرد.
در این راســتا و بر اســاس مقــررات بین المللی و 
توافقات انجام شــده در کشــورهای مختلف، این باند 
به توســعه موبایلی و تلفن همراه اختصاص پیدا کرده 
است، اما ظاهرا صداوسیما در ایران برخلاف دیجیتالی 
شدن و بلااستفاده بودن این باند، ادعای مالکیت بر آن 
را دارد، درحالی که مطابــق مقررات موجود همچون 
ســایر باندهای فرکانسی باید برای توسعه زیرساخت و 

شبکه ها از آن استفاده شود.
در ایــن باره، معاون وزیر ارتباطــات، این بخش از 
باندهای فرکانســی را از نظر اقتصادی بســیار باارزش 
خواند و می گوید به دلیــل اختلافاتی که تاکنون حل 

نشــده اســت، موضوع در دولت و شورای عالی فضای 
مجازی مطرح شده و فرایند آن در جریان است.

* حبس فرکانس توسعه شــبکه موبایل در 
صداوسیما

از ســوی دیگــر، توســعه پهن بانــد کــه باعث 
شــکل گیری سرویس هاســت، نقش برجسته ای در 
بالابردن درآمد ســرانه کشــورها دارد، به طوری که 
بانک جهانی ســهم یک ونیــم تا دو درصدی را برای 
آن در نظــر می گیرد. توســعه پهن باند نقش کلیدی 
را برای توســعه یافتگی کشورها ایفا می کند. بنابراین 
همه کشــورها به دنبال گســترش زیرســاخت های 

هستند. خود  پهن باند 
بر این اســاس، یکی از راه هــای کم هزینه برای 
توســعه پهن باند اســتفاده از شبکه ســیار است و 
توسعه شــبکه همراه نسبت به شــبکه ثابت هزینه 
کمتــری دارد، با این تفاوت که در توســعه پهن باند 
در شبکه ســیار نیاز به منابع فرکانسی است که در 

دنیا محدودیت دارد.
در این باره بهزاد اکبری عضو هیأت مدیره شرکت 
ارتباطات زیرســاخت با بیان این کــه فرکانس هرچه 
پایین تر باشــد، طــول موج آن بزرگ تر و پوشــش و 
مقاومت آن در برابر خطا بیشتر است، اظهار کرده بود 
که با استفاده از فرکانس های پایین اپراتورها می توانند 
با کمترین ســرمایه گذاری پوشش بیش تر و بهتری را 

ایجاد کنند و شــبکه های پهن باند بــا هزینه کمتری 
دســت مصرف کننده نهایی قرار می گیرد. درحالی که 
هرچــه به ســمت فرکانس هــای بالاتر برونــد تعداد 
دکل های بیش تری لازم اســت و هزینه پوشش بالاتر 
می رود. ضمن این که با اضافه شــدن دکل، فیبرنوری 

بیش تری نیز برای اتصال به دکل ها لازم است.
عضو هیأت علمی دانشــگاه تربیت مدرس با بیان 
اینکه در کشور ما بخش قابل توجهی از فرکانس پایین 
در کانال 600، 700 و 800 در اختیار صداوسیماست، 
تصریح کرده بود که صداوســیما زمانی از این فرکانس 
برای پخش تلویزیونی استفاده می کرد که اکنون بخش 

قابل توجه از آن بدون استفاده مانده است.
* توسعه پهن باند با هزینه  کمتر

این در حالی اســت که طبق گفته کارشناســان، 
در همه جای دنیا شــبکه های تلویزیونی این بخش از 
فرکانــس را آزاد و در اختیار رگولاتوری قرار داده اند تا 
اپراتورها با هزینه کمتر توسعه پهن باند را انجام دهند. 
درحالی که هم اکنون این طیف از فرکانس ارزشــمند 
در اختیار صداوسیماســت که ظاهرا از آن استفاده ای 

هم نمی شود.
بر این اســاس با توجه به این کــه فرکانس منابع 
ملی اســت و باید در اختیار توســعه ملــی قرار گیرد 
و از ســوی دیگر به گفته مســوولان، پوشــش شبکه 
موبایل در ایران بهتر از کشــوری چون ایتالیاست اما 

از نظر کیفیت پایین تر از ایتالیا هستیم و اگر بخواهیم 
ســرعت را در شبکه پهن باند موبایل بالاتر ببریم و به 
تعداد بیشــتری خدمات ارایه کنیم، نیاز به پهنای باند 
فرکانسی بیشتری اســت؛ درحالی که الان امکان این 
افزایش نیست چراکه با محدودیت منابع فرکانسی در 

شبکه موبایل روبرو هستیم.
همچنیــن محدودیت در منابع فرکانســی عاملی 
بازدارنــده در ارایــه ســرویس های پهن باند و رشــد 
آن ها دانسته می شــود، در این باره عضو هیأت علمی 
دانشــگاه تربیت مدرس می گوید سرویس هایی مانند 
ذخیره ســازی ابری و ســرویس های فوق پهن باند که 
در دنیا در حال رشد هســتند، در ایران با محدودیت 
روبرو شــدند. در حالی که در اینترنت اشــیاء، بعضی 
از ســرویس ها چون خوانــدن کنتورهای هوشــمند 
گاز از باند کم اســتفاده می کنند و در ســرویس هایی 
چون ســرویس های مربوط به امنیت عمومی، اینترنت 

پهن باند مورد نیاز است.
در هر صورت هرچه به سمت اینترنت اشیاء برویم، 
نیاز به منابع فرکانســی بیش تری احســاس شده و با 
نگاهی به برنامه اپراتورها مشــخص می شود که آن ها 
اســتفاده از فرکانس 700 را برای نســل پنجم تلفن 
همراه در دستور کار خود قرار داده اند،   زیرا این طیف 
از فرکانس برای کاربردهای اینترنت اشــیاء فوق العاده 

است.

عدالت عمومی در سایه  دولت هوشمند ایرانی
هگمتانه، گروه فضای مجازی: دولت هوشمند 
که می تواند بهره منــدی از خدمات الکترونیکی 
را برای شــهروندان ایجاد  کند، در شکل گیری 
امنیت و عدالت عمومــی هم مؤثر خواهد بود و 
استفاده هر خانوار مســتقر در ایران از حداقل 
یک خدمت دولت الکترونیکی در سال هم یکی 
از اهداف خدمات دولت الکترونیکی اعلام شده 

است.
با بهره گیری از سامانه دولت همراه، مردم می توانند 
به جای مراجعه  حضوری برای دریافت خدمات دولتی، 
هر زمــان و هر جا، این خدمات را درخواســت کنند. 
هم چنین حل چالش های آلودگی هوا، اشــتغال، حفظ 
محیط زیســت، حقوق شــهروندی و ایجاد بهره وری، 
مهم ترین دستاوردهای دولت همراه است؛ دولت همراه 
یکی از ابزارهایی اســت که منابع موجود را محور قرار 

داده و می توان اقتصاد را شکل دهد.
قرار است اپلیکیشــن دولت همراه مرجعی معتبر 
برای دریافت اپلیکیشن ها و سامانه های موبایلی باشد و 
مزایایی از قبیل دسترسی سریع به نرم افزارهای مشابه با 
امکان دسته بندی موضوعی، بهره گیری از بازخوردهای 
کاربــران با هدف افزایش ســطح کیفــی نرم افزارها و 
خدمات، ایجاد فرصت رشــد برای محصولات جدید، 
برخورداری توســعه دهندگان از حمایت های مادی و 
معنوی، ارزیابی دوره ای و امتیازدهی مستمر به سطح 
خدمات ارایه شده توسط سازمان ها و نهادهای دولتی و 

شرکت های خصوصی دارد.
هر یــک از کاربران جهت تعامــل بیش تر با مرکز 
از تمام ارگان ها، ســازمان های  اعتبارســنجی همراه 
دولتی و فعالان بخش خصوصی می توانند نســبت به 
ثبت نام و ارائه مشخصات سامانه های همراه خود اقدام 
کنند. با مراجعه به وب سایت دولت همراه و یا کافه بازار 
نیز می توانید اپلیکیشــن این سامانه را برای هر یک از 

سیســتم های عامل  آی اواس و اندروید دریافت کنید. 
هم چنین همه شــهروندان می توانند در اپلیکیشــن 
دولت همراه و ســامانه 195 نظرات خود را به متولیان 

این سامانه منعکس کنند.
پیش از این رسول ســراییان رئیس سابق سازمان 
فناوری اطلاعات درباره لــزوم راه اندازی دولت همراه 
خاطرنشــان کــرده بود کــه رئیس  جمهــوری، یکم 
اردیبهشــت ســال جاری در ســالن اجلاس مدیران 
ارشــد عنوان کرد که اگر در راستای تسریع راه اندازی 
دولت الکترونیکی تلاش کنیم، فساد کاهش  می یابد و 
مردم نباید برای دریافت خدمات به طبقات بالای یک 
ســاختمان اداری بروند. با دولت همراه به جای این که 
نیاز باشــد مردم برای دریافت خدمات مراجعه کنند، 
مــا می توانیم خدمات دولتی را همــه وقت و همه جا 

به مردم ارائه دهیم. ایــن ویژگی متمایز دولت همراه 
نسبت به گروه هاست.

در این راســتا امیر ناظمی رئیس سازمان فناوری 
اطلاعــات نیــز مفهــوم دولت هوشــمند و توســعه 
شــرکت های نوپــا )نوآفریــن( را از پایه هــای اصلی 
چشم انداز ســازمان فناوری اطلاعات دانست و گفت: 
در مفهوم دولت هوشــمند باید بستری را فراهم کنیم 
که ســرویس های دولتی ســایر دســتگاه ها از طریق 
امکانــات موجــود نظیــر NIX و GSB )مرکز ملی 
تبادل اطلاعات کشور( امکان توسعه و ارائه خدمت را 
داشته باشند و سرویس های دولتی به جای عرضه محور 
بودن، تقاضامحور شوند، به عبارتی باید بدانیم که نیاز 
شهروندان چیست و بر اساس نیاز مردم خدمات خود 

را ارائه دهیم.

وی، حــوزه دولت هوشــمند را از پروژه های اصلی 
ســازمان دانســت و سیاســت گذاری در حوزه دولت 
الکترونیکــی و مشــارکت در پروژه های ملی از اهداف 
این بخش معرفی کرد و افزود: حضور فعال سازمان در 
پروژه هایی نظیر کارت سوخت و استعلام یارانه ماهیت 
پیش دستانه و مشارکتی دارد و این رویکرد باعث رشد 
و توسعه ما می شود و از این رهگذر فرصت لذت دولت 
هوشــمند و بهره مندی از خدمــات الکترونیک را به 

شهروندان ایجاد می کند.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، استفاده هر 
خانوار مســتقر در ایــران از حداقل یک خدمت دولت 
الکترونیکــی در ســال را از اهداف ســال 1400 این 
سازمان برشمرد و گفت: توزیع یافتگی منصافه تراکنش 
خدمات دولت الکترونیک از اولویت های جدی در این 
بخش اســت و از همین نقطه امنیت و عدالت عمومی 

در کشور شکل می گیرد.
در هر حال، رسیدن به عدد 200 میلیون تراکنش 
در ماه از اهداف پیش رو در این بخش اســت و در این 
راســتا اتخاذ رویکرد پیش دستانه و داوطلبانه می تواند 
مؤثر باشد، یعنی با سازمان ها و دستگاه ها تعامل برقرار 
و خواســته شود که خدمات خود را از بستر مهیا شده 
دولت الکترونیکی ارائه دهند و هر ســازمان حاکمیتی 
در ایران، حداقل یک ســرویس خود را از بستر دولت 

الکترونیکی به شهروندان ارائه دهد.
پروژه هایــی مانند شــبکه ملی اطلاعــات، دولت 
الکترونیکی و دولت همراه از پروژه هایی هســتند که 
افتتــاح آن ها تازه ســرآغاز فعالیت هــای لازم در این 
طرح ها به شمار می رود و آغاز به کارشان، به این معنا 
نیســت که کاملا به اتمام رســیده اند؛ بلکه لازم است 
خدمات متنوع در بستر این امکانات قرار بگیرد تا آنچه 
از ابتدا درباره کاهش مراجعات و صرفه جویی در زمان 
و سهولت در بروکراسی اداری مدنظر بوده محقق شود.

گجت های پوشیدنی محبوب تر از همیشه
هگمتانه، گروه فضای مجازی: پژوهشــگران 
تازگی  به  گارتنر  تحقیقاتی  مؤسســه  در  فعال 
بــراورد کرده اند که تولیــد و عرضه گجت های 
پوشیدنی هوشــمند در سال آینده میلادی 25 

درصد رشد پیدا خواهد کرد.
با توجه به رشــد و افزایــش محبوبیت گجت های 
پوشیدنی هوشمند و استقبال بی نظیر کاربران از این 
محصولات، در ســالهای اخیر بخصوص ســال 2018 
میلادی تولید و عرضه گجت های هوشــمند پوشیدنی 
نظیر ســاعت های هوشمند رشد بی سابقه ای را تجربه 

کرده است.
حــالا پژوهشــگران و محققان فعال در مؤسســه 
تحقیقاتی گارتنر پیش بینی کرده اند که ســال 2019 
میــلادی شــاهد افزایــش 25 درصــدی در عرضه 
محصولات پوشــیدنی و شکوفایی بازار این محصولات 

خواهد بود.
 phonearena بر اساس گزارشی که در وب سایت
آمده اســت، آنها همچنین خاطرنشــان کردند که بازار 
گجت های هوشمند یک رشــد 25.8 درصدی را تجربه 
خواهد کرد، بنابراین انتظار می رود در سال آینده میلادی 

کاربران مبلغی حدود 42 میلیارد دلار را برای خریداری 
و تهیه این محصــولات پرداخت خواهند کرد که از این 
مقدار 16.2 میلیارد دلار آن صرف خریداری ساعت های 

هوشمند خواهد شد.
آنها در ادامه این گزارش عنوان کرده اند که عرضه 
گجت های پوشــیدنی از 178.91 میلیون دستگاه در 
سال جاری به حدود 453.19 میلیون دستگاه در سال 
2022 میلادی خواهد رســید که در همین بازه زمانی 
ساعت های هوشمند از 53 میلیون دستگاه به 115.2 

میلیون دستگاه افزایش پیدا خواهد کرد.


